per quas eos intente precamur, ut memoratum regem in iure sibi ex predictis eleccione,

inunccione et coronacione quesito loco et tempore oportunis nostris precibus et nostri

contemplacione honoris confovere placeat et auxilii sui opem et opera effectualiter

impertiri acque sinistros conatus quorumcumque sibi adversari volentium paterni favoris

5 benivolencia et circunspeccione provida refrenare. Cumque velimus, ut vos litterarum

nostrarum predictarum presentacionibus intersitis, vobis dicimus et mandamus, quatenus

vos una cum dictis nostris cursoribus adsitis, cum litteras nostras presentaverint supra-

dictas, et procuretis litteras quam cicius poteritis rescriptivas, sic ut alter dictorum

cursorum qui ad nos rediturus est et alter in Alamaniam iturus ad curiam nostram

10breviter revertatur. Certificetis etiam nos sepius de rumOribus Romane curie et aliarum

parcium,quos scire poteritis et nobis videritis intimandos. Super autem*1 premissis

diligenciam ostendatis.

Datum Ilerde, VIII. Idus Marcii, arino Domini MOCCXIIII.
Idem ut supra.

15 229. Litterae civitatis Barcinonensis ad Fridericum regem. Mart. 21.

Cf. supra ad nr. 210.

Copia (c.) in Libro ordinationum ab anno 1314. usque ad 1315. tabularii civitatis

Barcinonensis. Ed. Antonio de Capmany y de Montpalau 'Memorias historicas sobre

la marina, comercio y artes de Barcelona' 11 (1779) p. 73 nr. 41. Editionem repetimus.

20 Illustrissimo ac magnifico principi domino Friderico Dei gratia Romanorum regi

semper; augusto consiliarii et probi homines ac tota universitas civitatis Barchi-

none se ipsos cum debita reverentia et honore.

Magnificentie vestre litteras recepimus continentes, quod nuper vacante Romano

imperio a saniori parte principum in electione Romani régis ius habentium in termino

25 ad hoc prefixo peremptorie et precise electus canonice ad prefati regni insignia exti-

tistis necnon per venerabilem Henricum sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopum

sacri imperii per Italiam archicancellarium, cui soli ex inveterata et inconcussa appro-

bate consuetudinis, observantia Romanos reges competit coronare, in loco quo idem

archiepiscopus coronare potuit, ut apparet ex privilegiis sedis apostolice sibi et ecclesie

30 sue concessis l, in Romanorum regem cum sollemnitate debita fuistis inunctus et regali

diademate exigente iustitia coronatus. Requirentes nos et monentes attente, quod

vestre serenitati pro tanto suscepti honoris onere sustinendo convenientius ipsiusque

regni habenis felicius dirigendis viis et modis opportunis, prout expedire videremus,

adeo utiliter vellemus intendere et favere, quod apud principes seu terras nobis vicinas

35 iniuriosi conatus quorumcumque vobis et imperio rebellare volentium nostro mediante

auxilio valerent validius procurari. Ad cuius littere seriem respondentes vestre ex-

cellentie defferimus per présentes, quod attenta affinitate quam cum serenissimo

domino lacobo Dei gratia rege Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice comiteque
Barchinone ac sancte Romane ecolesie vexillario, amiranto et capitaneo generali, nostro

40 domino singulari Omnipotens vos coniunxit, premissa littera per nos cum ea quam
decet reverentia accepta, de tanta exaltatione et promotione vestri non immerito

materiam gaudii sumpsimus vehementoin necnon omnium Creatori, per quem principes

dominantur et succedunt prospere, universas gratiarum tulimus actiones. Et licet milli

alii simus subiecti, fulgeat preeminentia quantacumque nisi taittum iam dicto domino

45 228. l)) alia mami shpra iineam alld. c.

1) Cf. snpra pag, 116 not. l.
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regi Aragonum, quem unicum dominum nostrum et principem in terris tantummodo

profitemur, tamen pensantes debitum predictum, quo cum ipso domino rege estis

annexus, ut predicitur, Altissimo operante, sperantesque ex hoc predicto nostro domino

complacere, parati sumus et nos offerimus facere que nos deceat ac votis serenitatis

vestre cedant commodo et honori.

Datum Barchinone, duodecimo Kalendas Aprilis, anno Domini millesimo trecen-

tesimo quartodecimo.

230-239. SCRIPTA LUDEWICI PRO DIVERSIS.
1315. Mart.17.– 26.

230. 231. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI. io

1315. Mart. 17.

230. Scriptum super iuramentis civitatum obligatarum. Mart. 17.

Originale (or.) in tabulario regio Confluentino. Descripsimus nos. Pendet sigilli

.fragmentum loro membranaceo. Ineditu1n.

Bôhmer, Reg. Ltidw. p. 269 nr. 2614 (Addit. II). i»

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus présentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne

bonum.

Cum nos Bopardiam, Wesaliam et iurisdictionem de Galgenscheid prope Bopar-

diam [cum]a a omnibus iuribus et pertineneiis suis, regalibus dominiis, mero et mixto 20

imperio ac omni iurisdictione, omnibus fructibus, redditibus, proventibus, precariis,

sturis, exactionibus, honoribus et serviciis tam in liberis: et servis quam Iudeis, monetis

regalibus et theloneis et aliis quibuscumque iuribus ibidem ad imperium pertinentibus